
Evropská iniciativa pro harmonizaci lidského biomonitoringu
HBM4EU

Projekt pokračující v harmonizaci a rozvoji lidského biomonitoringu ve 30 evropských zemích, podporovaný
Evropskou agenturou pro životní prostředí a Evropskou komisí, kofinancovaný v rámci programu Horizont
2020. Probíhal v letech 2017 až 2022. Státní zdravotní ústav se zapojil do projektu spolu s dalšími
vědeckými a odbornými organizacemi, jako je Masarykova univerzita (MU) v Brně, ÚZIS, VŠCHT a další. 

Stránky projektu (v angličtině):  https://www.hbm4eu.eu/the-project/

Zajímavá je možnost stáhnout ze stránek projektu zpracované informace z rešerší odborné literatury nebo
seznamy HBM studií, které proběhly  v různých zemích Evropy.

Významným výstupem projektu je databáze evropských studií lidského biomonitoringu IPCHEM
(Informační platforma pro monitoring chemických látek) obsahující také základní informace o těchto
studiích. Přispěla sem řadou studií i Česká republika prostřednictvím Státního zdravotního ústavu v Praze.

Dalším zajímavým výstupem je vizualizace pro vzájemné porovnání hodnot obsahu jednotlivých toxických
látek získaných různými evropskými studiemi lidského biomonitoringu, tzv. EU HBM DASHBOARD

https://www.hbm4eu.eu/the-project/
https://ipchem.jrc.ec.europa.eu/#discovery
https://ipchem.jrc.ec.europa.eu/#discovery
https://www.hbm4eu.eu/eu-hbm-dashboard/

	tema_zivotni-prostredi_hbm4eu.html

